

آیا تلویزیون کودک همسری را تبلیغ می‌کند؟

زوج خوشبخت در شهر بازی

کارگردان بچه‌مهندس در گفت‌وگو با «شهروند»: همین که فضایی ایجاد شده تا درباره چنین مباحثی حرف زده می‌شود، اتفاق خوبی است

صفحه ۱۴

SPV
روابط اقتصادی ایران را
زنده نگه‌می‌دارد

تلاش اروپایی علیه
تحریم آمریکایی

صفحه ۲



توضیحات رئیس جامعه
دامپزشکان درباره ممنوعیت
حضور سگ‌ها در اماکن عمومی

برای حیوانات نیاز
به قانون داریم

صفحه ۲



NO FUTURE

برای سرقت
نقاشی بنکسی
در راز جاکندند

صفحه ۷

یافته‌هایی از گزارش
تفریغ بودجه ۹۶

عملکرد موفق
دولت در حوزه
فروش، صادرات
و تولید نفت

براساس گفته‌های رئیس
دیوان محاسبات کل
کشور گزارش تفریغ
بودجه ۹۶ نشان‌دهنده
آن است که عملکرد
موفقی در سال ۹۶ در
حوزه فروش، صادرات
و تولید نفت داشته‌ایم.
گزارش تفریغ بودجه ۹۶
بیست‌ونهمین گزارش
تفریغ بعد از انقلاب
اسلامی هستند به‌اصل ۵۵
قانون اساسی و...

صفحه ۳

نهنج آبی
عرض اندام
می‌کند

صفحه ۱۴

درباره برنامه توانبخشی
فیزیکی کمیته بین‌المللی
صلیب سرخ در افغانستان

۳۰ سال خدمت
داوطلبانه با
کمترین امکانات

صفحه ۵

رئیس بانک مرکزی از تغییر
کارت‌های مغناطیسی خبر داد

کارت‌های بانکی
هوشمند
امن‌تر و کارتر

کارت‌های مغناطیسی
عابر بانک با کارت‌های
هوشمند جایگزین
می‌شوند. این موضوعی
است که عبدالناصر همتی،
رئیس کل بانک مرکزی
خبر داده...

صفحه ۱۱

مک‌های به
دور دور می‌رفتیم
اونم خراب شد

خبر داده...

صفحه ۱۶



طرح: سلیمان طاهری / شهروند

خوش بدرقه باشیم

این رفتار از سوی مخالفان کی‌روش چیز غیرمنتظره‌ای نیست، آنان که از لانه‌های خود بیرون آمده‌اند و مشغول انتقام‌گیری هستند، ولی دلیل ندارد که مردم نیز چنین رفتاری را تایید کنند. هر مربی اخلاق فردی و رفتار خاص خود را دارد و همچنان که میان مورینیو با آنجلوتی یا زیدان از نظر رفتاری تفاوت زیادی است، ولی این دلیل نمی‌شود که نقد رفتاری را به ویژگی‌های فنی تعمیم دهیم و نقاط قوت آنها را نیز نادیده بگیریم. هشت‌سال حضور کی‌روش در ایران موجب دو بار صعود به جام جهانی شد، به‌ویژه صعود دوم که بی‌درسر و با نتایج قابل قبول بود. نتایجش در جام جهانی هم قابل قبول بود. وی بازیکنان ایرانی را از کشورهای پیشرفته شناسایی و وارد فوتبال ایران کرد که نه تنها به قدرت تیم افزودند، بلکه حس هویت ملی ایرانی را هم تقویت کرد.

چه کسی می‌توانست سامان قدوس راقع کند که عضویت در تیم ایران را به تیم سوئد ترجیح دهد؟ نظم و انضباط تیم‌ملی که در این هشت‌سال شاهدش بودیم را کدام مربی می‌توانست برقرار و دروازه‌بان اول را از تیم اخراج کند؟ چه کسی می‌توانست الگوی انتخاب‌بازیکن را بر اساس شایستگی و نه انتساب به تیم‌های بزرگ برقرار کند؟ چه کسی می‌توانست سال‌های طولانی ایران را در رنکینگ اول آسیا نگه دارد؟ باخت دیروز تلخ، غیرمنتظره و ناراحت‌کننده بود، ولی بروز رفتار درست و کنترل رفتاری در شرایط ناراحتی ارزش دارد، از این‌رو باید این باخت را فراموش و با بدرقه‌ی اخلاقی از کی‌روش خداحافظی کرد، تا خاطره خوشی از دوران سرمربی‌گری‌اش در تیم ایران بماند و به سنت حسنه‌ای در مدیریت ورزشی تبدیل شود.

در واکنش به جملات علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی
سردار راتنیه کنیم یا نماینده سروان را؟

روز گذشته نایب رئیس مجلس در صفحه شخصی‌اش نوشت: «رفتاری که از من، حاج‌صفی و رضاییان از خود نشان دادند و در مقابل چشم مردم جهان قرار گرفت، ضربه‌ای مهلک به ملت ایران بود و این افراد باید تنبیه شوند. اینها بازی در تیم ملی را به بازی در کوچه و محله اشتباه گرفته‌اند و نمی‌فهمند رفتار آنها رفتار و اخلاق و فرهنگ ملت ایران را به دنیا منتقل می‌کند.» این جمله علی مطهری به نظر ساده و منطقی می‌رسد، اما ناگزیر پرسش‌های زیادی را به دنبال دارد. این که چرا نایب رئیس مجلس همین موضوع را در تقابل با برخی نمایندگان بد اخلاق پیاده نمی‌کند؟ سردار آزمون یکی از بهترین‌های تیم ملی در رقابت‌های امسال جام ملت‌های آسیا بود.



عباس عیدی
روزنامه‌نگار

دوشنبه شب اتفاقاتی رخ داد که هیچ کس انتظارش را نداشت. شاید باخت به ژاپن دور از انتظار نبود ولی ۳ بر صفر چیزی نبود که قابل هضم باشد. هنگامی که یک اتفاق غیرمنتظره رخ می‌دهد، در درجه اول دچار شوک و حیرت و سپس تا حدی عصبانی می‌شویم. در غیرمنتظره بودن ماجرا همین بس که صداسوسیما نیز باطمینان خاطر برنامه‌های خود را روی برد ایران بسته‌بود و هنگامی که باخت ایران مواجه شدیم، آنان هم حیرت‌زده کل برنامه‌های خود را به پایان رساندند. پرسشی که در این میان مطرح است، نحوه برخورد با مربی تیم ملی ایران است. مربی‌ای که از موضع بالا حرف می‌زد، در مواجهه گفتاری کم نمی‌آورد و اعصاب خیلی‌ها را خرد می‌کرد و هیچگاه در امور مربوط به سیاست فوتبالی داخل کشور کوتاهی نمی‌آورد و پیش‌قدمی در مقابل بود. این مربیان تا هنگامی که برنده و موفق باشند، رقبای خود را منکوب می‌کنند، ولی خدا نیاورد که به زمین سفت بخورند. نمونه‌اش مورینیو است. تمام کسانی که طی سال‌های گذشته از کی‌روش زخم خورده بودند، به یکباره وسط می‌آیند و شدیدترین حملات را به او می‌کنند و او نیز در موضعی نیست که بتواند پاسخگو باشد یا از موضع خود دفاع کند. این مثل آن می‌ماند که یک تیم ۳- هیچ جلو است، ولی به یکباره سه بازیکن آن اخراج یا مصدوم می‌شوند و امکان تعویض هم وجود ندارد. یک تیم ۸ نفره جلوی ۱۱ نفر سرنوشتش معلوم است، حتی اگر ۳- هیچ جلو باشد.



یاسر نوروزی
روزنامه‌نگار

روز گذشته نایب رئیس مجلس در صفحه شخصی‌اش نوشت: «رفتاری که از من، حاج‌صفی و رضاییان از خود نشان دادند و در مقابل چشم مردم جهان قرار گرفت، ضربه‌ای مهلک به ملت ایران بود و این افراد باید تنبیه شوند. اینها بازی در تیم ملی را به بازی در کوچه و محله اشتباه گرفته‌اند و نمی‌فهمند رفتار آنها رفتار و اخلاق و فرهنگ ملت ایران را به دنیا منتقل می‌کند.» این جمله علی مطهری به نظر ساده و منطقی می‌رسد، اما ناگزیر پرسش‌های زیادی را به دنبال دارد. این که چرا نایب رئیس مجلس همین موضوع را در تقابل با برخی نمایندگان بد اخلاق پیاده نمی‌کند؟ سردار آزمون یکی از بهترین‌های تیم ملی در رقابت‌های امسال جام ملت‌های آسیا بود.



وزیر ارتباطات
از تشکیل کمیته ای ویژه
در دولت خبر داد
دولت
ضد فیلتر
صفحه ۲

بسیج مردم و هلال احمر برای نجات شهر

باران‌های سیل آسا خوزستان را محاصره کرد
صفحه ۴

قانونی که باید کامل شود

طرح اصلاح قانون جرم سیاسی با ۵۰ امضا
تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد
صفحه ۲

ماجرای ۵۰ کیلو سکه قدیمی که در مرز بازرگان کشف شد

صفحه ۴

بعد از ۱۴ ماه دوری
از سینما و تلویزیون و تئاتر
مجوز فعالیت گرفت

روزهای شاد
رابعه اسکویی

صفحه ۱۴



رئیس جمهوری خودخوانده
ونزوئلا دائما با سران دیگر
کشورها صحبت می‌کند

گوایدو در تماس
دائمی با آمریکا

صفحه ۷



یادداشت

تخریب کی‌روش ما را نجات نخواهد داد

فرمان باشند و روی نیمکت بنشینند. ما پس از او هم مربی بزرگی می‌خواهیم که بتواند بازیکنانش را به خط کند، که ستاره‌ها از تیم بزرگتر نباشند. کی‌روش به فوتبال ما یاد داده که باید با برنامه و تمرین به زمین رفت. ثبات و ناشی از ایده‌های یک مربی بود و نه فقط کسی که قرار است اسسم ۱۱ نفر را برای بازی اعلام کند. مربیان هموطن ما اعتراف کنند یا نه، تحت تأثیر کی‌روش بوده‌اند. اواز تیم ایران، نامی بزرگتر ساخته است. این که تمام خواسته‌ها و امیدهای ملت در تیم ملی شان خلاصه شده، این که کی‌روش توقعات ما را به بالاترین حد رسانده و درست در جایی که باید ما را به جشن دعوت کند، ضیافت را به هم زده، نباید باعث شود ما فاصله‌ها را ندیده بگیریم. ژاپن و کره جنوبی همچنان تیم‌های بزرگتر قاره‌اند، با لیگ‌های حرفه‌ای و باشگاه‌های حرفه‌ای؛ فاکتورهای که ما نمی‌خواهیم زیر بارش برویم و نشان‌های همین جریحه‌های است که شامل حال پرسپولیس شده انداختن همه مسئولیت‌ها به گردن کی‌روش ما را نجات نخواهد داد. او مقصر اصلی باخت مقابل ژاپن است، اما به اندازه خودش و بیش از هر مربی دیگری در تیم ملی به ما کمک کرد. تخریب او جز این که نشان بدهد ما چقدر با واقعیات بیگانه‌ایم، کارکردی نخواهد داشت. بعد از او، کی‌روش دیگری - به سادگی - به فوتبال ما نخواهد آمد. کسی نمی‌تواند اشتباهات او را انکار کند، اما این که مشکلات خودمان را ندیده بگیریم، ضعف‌های خودمان را انکار و فکر کنیم می‌شود همه درد و رنج شکست و همه ناتوانی‌های ما را همراه با او به ته دریا فرستاد، از درایت و دوراندیشی ما ناشی نمی‌شود. ناپلئون می‌گوید آن قدر شکست خوردم، تا راه شکست دادن را آموختم. اما به نظر می‌رسد او جایی راه شکست دادن را آموخته‌اند و می‌دانند چطور باید در مقابل سرمربی کرشن کنند، می‌دانند چطور باید گوش به



سیامک رحمانی
نسر دبیر

یک دوست خوش ذوق عکس بازیکنان ایران در بازی با اسپانیا، آن جا که همه پریده بودند روی توپ تا گل نشود، را گذاشته بود و نوشته بود: چند ماه پیش ما ایرانی‌ها، همان‌هایی بودیم که از جان مایه می‌گذاشتیم تا شکست نخوریم. کنارش هم عکس غفلت پنج‌نفره ملی پوشان مان در بازی با ژاپن را گذاشته بود و نوشته بود، حالا ملتی هستیم که حواس مان پرت است و بابت این سادگی و پرخاشگری بیپرده همه چیز را از دست می‌دهیم! شوخی بازم‌ای گویای این که عکس‌ها چقدر راحت می‌توانند تبدیل شوند به ماهیت یک ملت! ما نه اولین تیمی هستیم که برای گرفتن یک تسوپ از جان مایه گذاشته‌ایم و نه آخرین. آن صحنه و تصاویر نه واقعیتی را درباره جامعه ما توضیح می‌داد و نه دروغی دربرداشت. همان طور که غفلت بچگانه دوشنبه شب، در عین این که می‌تواند گویای روحیه کودکانه ما باشد، اما چیزی را هم ثابت نمی‌کند. خیلی تیم‌ها از این اشتباهات داشته‌اند. خیلی تیم‌های بزرگ در یک بازی ناگهان گلباران شده‌اند، دنیا برایشان به پایان نرسیده، برای ما هم نرسید و نمی‌رسد. ما در برابر ژاپن باخت بدی را تجربه کردیم، بدون این که جای توجیه و دفاعی از مربی باقی مانده باشد. اما یک مربی را با تنها یک بازی نمی‌سنجند. کی‌روش هشت‌سال در ایران سرمربیگری کرده و احتمالاً تا سال‌ها کسی نخواهد توانست دستاوردهای او را تکرار کند. او جامی برای ما به دست نیاورد، اما آن چه کسب کرد، کمتر و کوچکتر از یک جام نبود. میراث او تیم‌ملی یک‌دستی است که دیسپلین را آموخته‌اند و می‌دانند چطور باید در مقابل سرمربی کرشن کنند، می‌دانند چطور باید گوش به